= MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADIUDICACION SIMPLIFICADA N2 105-2023-MDK/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

1] NUMERO DE ACTA _ .'

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Kimbiri, el dia viernes 24 de naviembre del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento a las 08:30 horas; el Organo Encargado de las Contrataciones,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 105-2023-MDK/OEC - primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la. CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GALPONES PARA LA PRODUCCION DE GALLINAS PARA EL PLAN DE NEGOCIO
DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE GALLINAS DE CARNE Y PRODUCCION DE HUEVO EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS AVICOLAS EL BUEN DESPERTAR DE MALVINAS DISTRITO DE KIMBBIRI, PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO DE CUSCO”, por un
valor estimado de S/ 95,000.00, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del
|presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento dg‘Comralaciones del Estado.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION !
La normativa de contratacion pliblica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conduccion del Organo Encargado de las Conrataciones,
por lo que participan los siguientes:

o CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA CARGO JEFE DE ABASTECIMIENTO
[y CPC. ROBERT VLADIMIR MALLCCO VELARDE CARGO ESPECIALISTA SEAGE V3

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

Ne ] RUC Nombre o razén social del participante 1 Estado

1 | 10428586561  |ACOSTA MATAMOROS JOHN Valido

2 10471303564 | CAMASI SALINAS PABLO Valido

3 20448140845 | PERUPERCONEIRL. Valido

4 20477495142 | INMOBILIARIA CASABELLA S.R L. o Vilido

5 20542513439 | CRISAMYR SCCIEDAD ANONIMA CERRADA - B valido

5 20574734526 |CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.RL. Vélido

7 20602996019 T = - | Valido

8 20803050640 Vélido

[ 20605361801 Vaiido ]
10 20805388435 Vaiido

T 20805403523 Vaido

12 | 20605543295 Valido

13 | 20607645524 Vlido i

14| 20607814253 | Vilido

| 15 20609330997 { R Rl 8AC [ Vélido
5 [DETALLE DELOSPOSTORES
En el dia y horario sefalado en la Bases, el siguiente postor presento su oferta de manera electrénica a travez del SEACE, realizados el dia 13/11/2023, segun el

siguiente: )
N® l RUC [ Nombre o razén social del postor Nombre del representante legal o comun del Consorcio INTEGRANTES DEL CONSORCIO
| 20609330997~ QORI CONSTRUCTORES PERU $.A.C. 50%
1 20609330887 CONSOQRCIO QORI PERU KERLLIN SUSAN AYALA LAGOS CON DNI: 46370345
| 20605638873-KEVIAM PERU E.|.R.L. PARTICIPACION 50%
OBSERVACION:

6 |Acto seguido se procede con la aperiura de la unica oferta, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, previstas en las Bases.

POSTOR 1
DOCUMENTACION DE PRESENTACIGN OBLIGATORIA
CONSORCIO QORI PERU
a) Declaracion jurada de datos det postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términes de Referencia contenidos en el numeral 3,1 del Capitulo Il de
N CUMPLE
Ia presente seccion. {Anexo N° 3)
| e} Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
) Promesa de io con firmas i de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CUMPLE
io asi como el ji it a dichas i (Anexo N° 6)
) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. {Anexo N° ) CUMPLE
DETALLE ADMITIDO
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:
De con la revisi fe da, la sigui oferta no se admite, debido a los siguientes:
N° 4 RUC | Nombre o razén social del postor L CONSIGNAR LAS RA2ONES PARA SU NO CALIFICACION

NO CORRESPONDE

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:

e RUC Nombre o razon sacial det postor Item a los gue postula

1 ITEM
20609330997 CONSORCIO QORI PERU

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA{TEM a f“ "\
| |
N° RUC I o Nombre o razén social del postor [ J Preci?"e la Oferta ] % del valor estimado
\ . o =T l F g [
1 20609330997 |[CONSORCIO Q{)RI PERU - / )1/ 000.00 94.737
> *
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9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE W
SELECCION.

la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la pres;engacta_
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE L.OS POSTORES =
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR. )
| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | CONSORCIO QOR! PERU
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 100.00
L SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
B BONIFICACCION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
PUNTAJE TOTAL 105.00
11 |[RESULTADOS DE LA EVALUACION =
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.
W '?:E?ﬁgngDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR a I[ PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO QORI PERU | 105.00
12 |CALIFICACION
| Iuego de culminada la evaluacion, el organo encargado de contrataciones determino calificar las la unica oferta evaluada para verificar si cumplen con los Requisitos
de Callificacion detallados en las Bases.
121 NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSORCIO QORI PERU
REQUISITOS DE CALIFICACION ]
A CAPACIDAD LEGAL o
HABILITACION
acreditacion | CUMPLE |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL -
B.1. |Equipamiento Estrategico S
Acreditacion | CUMPLE |
B.2 |Infraestructura estrategica
acreditacion | CUMPLE |
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 Formacion academica —
| | Acreditacion | CUMPLE | |
B.3.2 |Capacitacion |
acreditacion | CUMPLE |
B.4 |[Experiencia del personal Clave T
Acreditacion | CUMPLE |
| ¢ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD
| Acreditacion GUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS: |
_] No Corresponde
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el tercer Iug;- en orden de prelacion CUMPLE con los Requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.
N | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
NO CORRESPONDE
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismao, los siguientes postores quedaron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
N® ] NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
' NO CORRESPONDE
14 |ACUERDO ADOPTADO
E! Organo encargado de Contrataciones, quienes conducen y desarrollan el procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 105-2023-MDK/QOEC-2, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, otorgan la BUENA PRO al postor mencionado en el
numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:
ITEM PQTE | DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSTRUCCION DE
GALPONES PARA LA PRODUCCION DE GALLINAS
PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO:
"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE GALLINAS
1 DE CARNE Y PRODUCCION DE HUEVO EN LA CONSORCIO QORI PERU §/. 80,000.00
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS 20609330997 !
AVICOLAS EL BUEN DESPERTAR DE MALVINAS
DISTRITO DE KIMBEIRI, PROVINGIA LA CONVENCION,
DEPARTAMENTO DE CUSCO - - e |
15 |Siendo las 10:00 horas de la- Wecha y afio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por ten‘nina?é Ia] sesion, firmandose el presente acta en sefial de
aceptacion y conformidad. * -~ l
15 ; ]
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